Совет
муниципального образования

Донской район
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

27 января 2021 r.
станица Динская

№ 83-8/ 4

Об утверждении Положения об организации питания обучающихся
в муниципальных общеобразовательных учреждениях

Динскоrо района

В соответствии с Федеральным законом от 1 марта 2020 г. № 47-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пище
вых продуктов» и статью 3 7 Федерального закона «Об образовании в Россий
ской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 марта
1999r. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах.
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановле
нием Правительства Российской Федерации от 20 июня 2020 г. № 900 «О вне
сении изменений в государственную программу Российской Федерации «Раз
витие образования», Законом Краснодарского края от 16 июля 2013 r. No 2770-
КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», постановлением главного сани
тарного врача от 27 октября 2020 r. № 32 «Об утверждении санитарно- эпиде
миологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемио
логические требования к организации общественного питания населения», ста
тьями 25, 63 У става муниципального образования Динской район, в целях со
вершенствования организации питания обучающихся в муниципальных обра
зовательных учреждениях Динского района, Совет муниципального образова
ния Динской район РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об организации питания обучающихся в му
ниципальных образовательных учреждениях Динского района (прилагается).

2. Признать утратившими силу:
1) решение Совета муниципального образования Динской район от 28

июля 2010 г. № 82-6/2 «Об утверждении Положения об организации питания
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Динского
района»;

2) решение Совета муниципального образования Динской район от
27 июля 2011 г. № 280-19/2 «О внесении изменений в Положение об организа
ции питания обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях

динскоrо района»;

------------------------

t',J,LU(

2

3) решение Совета муниципального образования Динской район от
27 июля 2016 г. № 133-13/3 «О внесении изменений в решение Совета муници
пального образования Динской район от 28.07.2010 № 82-6/2 «Об уrверждении
Положения об организации питания обучающихся в муниципальных образова
тельных учреждениях Динского района»;

4) решение Совета от 15 сентября 2017 г. № 293-28/3 «О внесении изме
нений в решение Совета муниципального образования Динской район от
28.07.2010 № 82-6/2 «Об уrверждении Положения об организации питания обу
чающихся в муниципальных образовательных учреждениях Динского района».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет
Совета муниципального образования Динской район по социальным вопросам,
здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи и спорту (Рогачева
И.В.).

4. Решение вступает в силу после его официального обнародования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Председатель Совета
муниципального образо
Динской район

28 января 2021 г. ~~ •. ,,,,
~ -··"'

.-,:- .. : .. \:~•:."t

Испшшяющий обязанности главы
муниципального образования
ДИНской район

28 января 2021 г.

/
Ю.В. Ильченко

Ю.А. Клесов
1 r

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}